1

Протокол № 31/01/2023
заседания Правления Ассоциации гильдия актуариев

31 января 2023 года

Присутствовали: Члены Правления Новиков В.В., Горбачев Н.В., Кузнецов Н.Л.,
Сафонов А.В., Аржанов А.А, Баскаков В.Н. Белянкин Г.А., Кудрявцев А.А., Селиванова
А.В. Попов Д.В. Радченко В.И. Смирнов С.Н

Итого _12_ чел. Кворум имеется.

Приглашенные лица:

Повестка дня:

1. Об уплате членских взносов в Международную актуарную ассоциацию

СЛУШАЛИ: Доклад Новикова В.В. о письме Президента Международной
актуарной ассоциации с предложением приостановить уплату членских взносов
Гильдии актуариев из-за невозможности получения денежных средств из
российских счетов.

РЕШИЛИ

Воспользоваться предложением не платить взносы в IAA за 2022 год в размере CAD
$3,624.75

Результаты голосования: За – 0 голосов. Против – 8, воздержался – 4.

Решение – взносы не приостанавливать.

Компенсировать лицу (физическому или юридическому) расходы на оплату
членских взносов в IAA за 2022 год в размере CAD $3,624.75 и накладные расходы.

Результаты голосования: За – 8 голосов. Против – 2, воздержался – 2.

Решение – расходы компенсировать.

Определить срок для осуществления оплаты членских взносов в IAA за 2022 год в
размере CAD $3,624.75, после чего вернуться к рассмотрению вопроса об уплате.

Результаты рейтингового голосования: 1 месяц – 6 голосов, 2 месяца – 4, 3 месяца -
4.

Решение. Если не будет найден способ оплаты в течение месяца, рассмотреть
вопрос повторно.

Направить письмо с принятыми решениями в адрес IAA по вопросу взносов в IAA
за 2022 год и сроков исполнения, если это релевантно.

2

Результаты голосования: За – 6 голосов. Против – 2, воздержался – 4.

Решение – письмо направить

2. О директоре

СЛУШАЛИ: Доклад Новикова В.В. о порядке назначение директора ассоциации.

РЕШИЛИ

Рекомендовать общему собранию ассоциации кандидатуру директора ассоциации
Палкина Андрея Владимировича.

Результаты голосования: За – 12 голосов. Против – 0, воздержался – 0.

Председатель Правления                                                                                        В.В. Новиков